PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

 Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

от  28 сентября  2015 г.

№ 186
О плане работы Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» на IV квартал 2015 года

В соответствии со статьей 35 Регламента Муниципального совета Волоконовского района, Муниципальный  совет

р е ш и л :

Утвердить план работы Муниципального совета на IV квартал 2015 года (прилагается).
Председатель Муниципального совета
Волоконовского района

  О. Мирошников
Утвержден
 решением Муниципального совета
Волоконовского района

от 28 сентября 2015 года

№ 186
П Л А Н

работы Муниципального совета на IV квартал 2015 года

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственный

за подготовку

	I.
	Провести заседания Муниципального совета
	октябрь-

декабрь
	Мирошников О.А.

Лопатина Л.И.

	II.
	Подготовить проекты нормативно-правовых актов для рассмотрения их в первом (втором) чтении на заседании совета
	октябрь-декабрь
	Постоянные комиссии Муниципального совета

	1.
	О районном бюджете на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов
	октябрь-декабрь
	Постоянная комиссия по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике (Беликов В.С.)

	2.
	О бюджетном процессе и устройстве
	октябрь-декабрь
	Постоянная комиссия по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике (Беликов В.С.)

	3.
	О внесении изменений в решение Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» от 29.12.2014 года № 115 «О районном бюджете на 2015 год» и плановый период 2016 и 2017 годов
	октябрь-декабрь
	Постоянная комиссия по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике (Беликов В.С.)

	4.
	О назначении публичных слушаний по проекту районного бюджета на 2013 год
	октябрь-декабрь
	Мирошников О.А.

Лопатина Л.И.

	III.
	Провести заседания постоянных комиссий, рассмотреть вопросы на них:

	1.
	Проекты нормативно-правовых актов, внесенные на рассмотрение Муниципального совета
	октябрь-декабрь
	Постоянные комиссии

	2.
	Предложения и замечания к проектам нормативно-правовых актов, находящихся на рассмотрении в постоянных комиссиях Муниципального совета обобщить и направить в Муниципальный совет
	октябрь-декабрь
	Постоянные комиссии

	3.
	Материалы проверок контрольно-ревизионной комиссии Муниципального совета
	октябрь-декабрь
	Беликов В.С.

Губин В.И.

	IV.
	Организационная работа постоянных комиссий Муниципального совета

	1.
	Подготовка замечаний по проектам решений Муниципального совета
	октябрь-декабрь
	Отдел по правовой работе (Гниденко А.В.)

	2.
	Подготовка проектов решений Муниципального совета для правового заключения прокурором района
	октябрь-декабрь
	Заместитель председателя Муниципального совета

	3.
	Рассмотрение писем, жалоб и обращений граждан
	октябрь-декабрь
	Мирошников О.А.

Лопатина Л.И.

	4.
	Подготовка материалов к заседанию Муниципального совета и заседаний постоянных комиссий
	октябрь-декабрь
	Лопатина Л.И.

	5.
	Контроль за выполнением решений Муниципального совета
	октябрь-декабрь
	Лопатина Л.И.

Олейников Б.Ф.

Губин В.И.

Беликов В.С.

Рыбалко В.И.

	6.
	Обобщение критических замечаний, высказанных членами Муниципального совета на заседаниях Муниципального совета и контроль за их реализацией
	октябрь-декабрь
	Заместитель председателя Муниципального совета

	7.
	Подготовка принятых решений Муниципального совета для рассылки заинтересованным лицам
	октябрь-декабрь
	Заместитель председателя Муниципального совета

	8.
	Подготовка плана о работе Муниципального совета района на          1 квартал 2016 года
	октябрь-декабрь
	Лопатина Л.И.

	9.
	Размещение принятых решений Муниципального совета на сайте администрации района и на сайте «Консультант плюс»
	Октябрь-декабрь
	Лопатина Л.И.

	10.
	Оформление протокола и материалов заседания Муниципального совета для  сдачи в архив
	Октябрь-декабрь
	Лопатина Л.И.